
Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2014190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012700190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

bal dentro do critério de aceitabilidade de preços, bem como atendeu
as demais exigências do Edital, esta Comissão declarou a mesma
vencedora do presente certame.

CPL: Lucas N. Dutra, Antônio Carlos Rodrigues Lopes e
Marja Müller Mabilde

NIZANI RITA PALHA BONAMIGO MARQUEZ
TO R R E S

Subsecretaria da CELIC

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

PROCESSO Nº 021101.000507/14-00 OBJETO: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA - EDITAL N.º 001/2014, que tem por finalidade CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
RESTAURAÇÃO DA BR 210/RR, LOTE 1.5 - TRECHO DIVISA
PA/RR X ENTRONCAMENTO BR-174 A RR 170 (NOVO PA-
RAISO); SUBTRECHO: SÃO JOÃO DA BALIZA X ENTRON-
CAMENTO BR-174 A RR 170 (NOVO PARAISO); SEGMENTO
KM 113,00 - KM 178,50, COM EXTENSÃO TOTAL DE 65,50KM;
CÓDIGO PNV 210BRR0420 - 210BRR0440 - TC-773/09. LOCAL E
DATA DE ABERTURA: Sala de reuniões da Secretaria de Estado da
Infraestrutura, sito a Avenida Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, em
Boa Vista - RR, no dia 28 de fevereiro de 2014 às 09h00min. horário
local. Os interessados deverão retirar gratuitamente o Edital e seus
anexos junto á CSL da SEINF/RR no endereço acima mencionado, no
horário normal de expediente, mediante o fornecimento de um CD-
R.

Boa Vista - RR, 24 de janeiro de 2014.
THIAGO ZANONA

Presidente da Comissão Setorial de Licitação
em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DO CONTRATO No- 7/2014 DE 22/01/2014

Contratante: Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO. Con-
tratado: Consenso Projetos e Serviços Ltda. Objeto: Contratação dos
serviços de Gerenciamento e Supervisão das obras do Sistema de
Esgotamento Sanitário da cidade de São Francisco no estado de
Sergipe. Preço: R$ 753.716,00 Prazo: 360 (trezentos e sessenta) dias.
Recursos: Codevasf - Termo de Compromisso nº 4.009.00/2011.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
AGÊNCIA DE MÁQUINAS E TRANSPORTES
DO ESTADO DO TOCANTINS - AGETRANS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desen-
volvimento - BID

País: Brasil
Projeto: Programa de Desenvolvimento da Região Sudoeste

do Estado do Tocantins - PRODOESTE
Setor: Agricultura e Desenvolvimento Rural, Irrigação e Dre-

nagem.
Resumo: Contratação da Implantação de Barragens de Re-

gularização/Acumulação nas partes altas das bacias - Barragem - P8
e Barragens Elevatórias de Nível no Curso do Rio PIUM

Empréstimo/Crédito/Fundo Fiduciário No: 2438/OC-BR
Contrato/Licitação No: LPI 001/2014 - PRODOESTE
Prazo Final: 18 de março de 2014.
O Governo do Estado do Tocantins recebeu um financia-

mento do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), e se
propõe utilizar parte destes fundos para efetuar pagamentos de acordo
com o Programa de Desenvolvimento da Região Sudoeste do Estado
do Tocantins - PRODOESTE para Contratação da Implantação de
Barragens de Regularização/Acumulação nas partes altas das bacias -
Barragem - P8 e Barragens Elevatórias de Nível no Curso do Rio

PIUM.
O Governo do Estado do Tocantins, por meio da Secretaria

da Infraestrutura, pretende pré-qualificar empreiteiros/e ou firmas pa-
ra Implantação de Barragens de Regularização/Acumulação nas partes
altas das bacias - Barragem - P8 e Barragens Elevatórias de Nível no
Curso do Rio.

A pré-qualificação será efetuada conforme os procedimentos
estabelecidos nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de
Obras Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento,
(2349-7). A Pré-qualificação está aberta a todos os solicitantes ele-
gíveis, conforme definido nestas políticas.

Os solicitantes elegíveis que estejam interessados poderão
obter informação adicional e inspecionar os documentos de pré-qua-
lificação da Contratação da Implantação de Barragens de Regula-
rização/Acumulação nas partes altas das bacias - Barragem - P8 e
Barragens Elevatórias de Nível no Curso do Rio PIUM no endereço
indicado no final deste aviso, durante o horário comercial - das
8h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Os solicitantes
interessados poderão baixar ou obter um conjunto completo dos Do-
cumentos de Pré-qualificação em português, mediante apresentação
de uma solicitação por escrito encaminhada ao endereço abaixo ou e-
mail colic@agetrans.to.gov.br e cpl@seinfra.to.gov.br. Os Documen-

tos de Licitação serão baixados por meio do docsprequalificacao
(Google Drive), e/ou obtidos no endereço indicado no final do avi-
so.

As solicitações de pré-qualificação deverão ser efetuadas em
envelopes claramente selados, enviados para o endereço abaixo in-
dicado, até às 9h00min, do dia 18 de março de 2014. Solicitações
apresentadas com atraso serão rejeitadas.

Endereços:
Secretaria da Infraestrutura/Agência de Máquinas e Trans-

portes do Estado do Tocantins - AGETRANS
Rodovia TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11
CEP: 77.001 - 970 Palmas - TO - Brasil
Tel: 55-63- 3218-7194
Fax: 55- 63- 3218-1635
E-mail: colic@agetrans.to.gov.br e cpl@seinfra.to.gov.br.
Website: www.seinfra.to.gov.br

CIRIO CAETANO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2014 - UASG 926164

Nº Processo: 2013 2700 003659 . Objeto: Contratação em-
presa especializada em construção civil, para a execução de obra
referente à construção de quadra e cobertura no Colégio Estadual
Presidente Castelo Branco ? Dois Irmãos -TO, de acordo com as
especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Pro-
jeto Básico ? ANEXO I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/01/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das
Secretarias, Praça Dos Girassóis, Centro Centro - PALMAS - TO.
Entrega das Propostas: a partir de 27/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/02/2014 às
15h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto descritas no comprasnet
e as especificações técnicas constantes do Edital e anexos, o licitante
deverá obedecer a este último.

MARIA DA GLORIA MOURA FONSECA
Presidente da Cel

(SIDEC - 24/01/2014) 926164-00001-2014NE000645

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DA
MODALIDADE DA GESTÃO PÚBLICA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2014

O Governo do Estado do Tocantins, através da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, torna público o
EDITAL CHAMADA PÚBLICA nº 01/2014, Processos nº
0146462/2013 e 2014 99910 000010, para classificação de projetos
para o programa Minha Casa Minha Vida II - Faixa I - Recursos do
FDS, a serem construídos na quadra ALC-NO 33 no Plano Diretor de
Palmas, o recebimento e abertura das propostas de habilitação ocor-
rerá dia 27 de fevereiro de 2014, às 10:30 min. Os interessados
poderão retirar ou examinar o Edital junto a TerraPalmas, na Diretoria
Técnica e Operacional, no seguinte endereço, sito à Esplanada das
Secretarias, Praça dos Girassóis, Prédio 03, Lote 03, Centro, Palmas
- TO, das 14:00 horas às 18:00 horas em dias úteis. Maiores in-
formações, fone: (063) 3218-7268.

Palmas - TO, 24 de janeiro de 2014.
JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO FILHO

Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2014

O Governo do Estado do Tocantins, através da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, torna público o
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2014, Processos nº
016462/2013 e 2014 99910 000011, para classificação de projetos
para o programa Minha Casa Minha Vida II - Faixa 2, a serem
construídos nas quadras ALC-NO 33, ALC-NO 43, ARNE 61, ARNE
61, ARSO 75, ARSO 121 e ARSO 131 no Plano Diretor de Palmas,
o recebimento e abertura das propostas de habilitação ocorrerá dia 27
de fevereiro de 2014, às 14:00 horas. Os interessados poderão retirar
ou examinar o Edital junto a TerraPalmas, na Diretoria Técnica e
Operacional, no seguinte endereço, sito à Esplanada das Secretarias,
Praça dos Girassóis, Prédio 03, Lote 03, Centro, Palmas - TO, das
14:00 horas às 18:00 horas em dias úteis. Maiores informações, fone:
(063) 3218-7268.

Palmas - TO, 24 de janeiro de 2014.
JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO FILHO

Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2014 - UASG 925961

Nº Processo: 01.098/1701/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente (aparelhos de ar condicionado)

Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 27/01/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Quadra 103 Sul, Avenida Lo 1, Conjunto 4, Lote 22
Centro - PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de
27/01/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/02/2014 às 17h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-

mações Gerais: Outras informações poderão ser obtidas na Supe-
rintendência de licitações, fone 0--63 3212-4536, 3212-4541, 3212-
4543 e 3212-4546, em Palmas TO ou email: sgl@seplan.to.gov.br.

MEIRE LEAL DOVIGO
Pregoeira

(SIDEC - 24/01/2014) 926047-00001-2014NE000086

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA MADUREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2014

O Município de Sena Madureira-AC, através de sua Co-
missão Permanente de Licitação - CPL/PMSM e sua equipe pre-
goeira, torna público aos interessados que fará realizar REABER-
TURA, às 09 hs do dia 07 de fevereiro de 2014, em suas instalações,
sito na Rua Quintino Bocaiúva, n°890 - Centro, Pregão presencial,
tipo menor preço, por Item, cujo objeto é a contratação na forma de
aluguel de veículos com carroceria, para atender as atividades das
secretarias municipais do Município de Sena Madureira - Ac, con-
forme itens constantes no termo de referencia. Maiores informações
constam do Edital, o qual poderá ser adquirido na Comissão Per-
manente de Licitação, no edifício sede deste Poder executivo, no
horário de 8h às 12h.

Sena Madureira, 23 de janeiro de 2014.
JOÃO PAULO CAVALCANTE D'AVILA NETO

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1/2014

Dando cumprimento ao Art. 26, com fundamento legal do
Art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93, Ratifico a Inexigibilidade de
Licitação em favor da empresa: F DE A MOURA ME, CNPJ n°
11 . 9 7 8 . 2 7 9 / 0 0 0 1 - 0 7 .

Belo Monte-AL, 24 de janeiro de 2014
ANTONIO AVÂNIO FEITOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 13/2013

Processo: n° 20131000003643. Pregão Presencial n° 028/2013. Ob-
jeto: Elaboração de Projetos e Levantamento, conforme especifica-
ções e condições estabelecidas no TR do Edital e seus anexos. As-
sinatura da Ata: 25 de novembro de 2013. Vigência : 12 meses a
contar da publicação do Diário Oficial. Empresa Homologada: Ela-
boração de Projetos e Levantamento, CNPJ de n° 13.061.861/0001-
21, para o item 01 R$ 5.000,00, para o item 02 R$ 2.000,00. Roberto
Ferreira Wanderley-Prefeito

AVISO DE HOMOLAGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cacimbinhas/AL, no uso de suas
atribuições resolve HOMOLOGAR o processo administrativo
20131000003643, Pregão Presencial 028/2013, em favor da empresa
Seconv - Serviço de Intermediação para Convênios Ltda, CNPJ
13.061.861/0001-21, no valor de R$ 150.000,00.

Cacimbinhas-AL, 24 de novembro de 2013.
ROBERTO FERREIRA WANDERLEY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA
LEOPOLDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014 - SRP

Data/Hora 11/02/2013 às 12:00(doze) horas - Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais Permanentes.
Informações e os Editais na Rua 15 de Novembro, nº 10, Centro,
nesta cidade, Colônia Leopoldina/AL, no horário das 08:00 às 13:00
horas.

Colônia Leopoldina, 23 de janeiro de 2014.
JODIMARCO LUIZ DA SILVA DIONIZIO

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-27T06:18:26-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




